
27/10/2021 09:11 SEI/UFU - 3130382 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3518842&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Ins�tuto de Psicologia

Av. Pará, 1720, Bloco 2C Sala 34 - Campus Umuarama - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902 
Telefone: +55 (34) 3225-8505 - www.ip.ufu.br - secretaria@ipsi.ufu.br 

  

HOMOLOGAÇÃO Nº 14

A Comissão Eleitoral responsável por elaborar o Edital e desenvolver os trabalhos per�nentes à eleição,
no uso de suas atribuições e para que se produzam seus efeitos legais, homologa no dia 27/10/2021 o
resultado da consulta para Coordenador (a) do Curso de Graduação em Psicologia do Ins�tuto de
Psicologia – UFU, nos seguintes termos:

 

Número de Docentes e Técnicos Administra�vos aptos a votar: 57

Número de Docentes e Técnicos Administra�vos votantes: 39

Porcentagem de Docentes e Técnicos Administra�vos que votaram: 68,42%

Número de Discentes (Graduação e Pós-Graduação) aptos a votar: 450

Número de Discentes (Graduação e Pós-Graduação) votantes: 60

Porcentagem de Discentes (Graduação e Pós-Graduação) que votaram: 13,33%

 

Coordenadora do Curso de Graduação em Psicologia

Claudia Araujo da Cunha: 38 votos Docentes/Técnicos Administra�vos; 60 votos Discentes. Pontuação
proporcional ob�da: 40

Votos em branco: 1 voto em branco Docentes/Técnicos Administra�vos; 00 votos em branco Discentes

 

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Carlos Rossini, Presidente, em 27/10/2021, às
09:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3130382 e
o código CRC DF370F5F.

Referência: Processo nº 23117.060737/2021-11 SEI nº 3130382

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


27/10/2021 09:11 SEI/UFU - 3130382 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3518842&infra_sistema… 2/2


